Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020 №   107
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Великого
Новгорода от 04.12.2019 № 5080

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 04.12.2019 № 5080 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

бюджета Великого Новгорода на финансовое возмещение затрат на проведение

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным или жилищно-

строительным кооперативам, иным специализированным потребительским

кооперативам, выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме"

следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова "иным специализированным

потребительским кооперативам" исключить;

1.2. В Порядке предоставления субсидий из бюджета Великого Новгорода на

финансовое возмещение затрат на проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативам,

иным специализированным потребительским кооперативам, выбранным

собственниками помещений в многоквартирном доме, утвержденном

вышеназванным постановлением:

2

в заголовке и пункте 1.1 слова "иным специализированным потребительским

кооперативам" исключить;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Критерием отбора юридических лиц, имеющих право на получение

субсидии, является наличие заявки на предоставление финансовой поддержки за

счет средств Фонда на проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме (далее - заявка), поданной в соответствии с разделом 5

настоящего Порядка.";

пункты 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:

"2.3. Для получения субсидии получатель субсидии (юридическое лицо) в

течение 30 рабочих дней со дня получения уведомления, указанного в пункте 2.2

настоящего Порядка, направляет главному распорядителю бюджетных средств

следующие документы:

заявление о предоставлении субсидии из бюджета Великого Новгорода

на финансовое возмещение затрат на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего

Порядка, получателям субсидии (юридическим лицам) (далее - заявление) по форме

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;

уведомление о банковском счете получателя субсидии (юридического лица) с

указанием его реквизитов;

решение общего собрания членов товарищества собственников жилья,

жилищного, жилищно-строительного кооператива либо собственников помещений

в многоквартирном доме, управление которым осуществляется управляющей

организацией, о проведении капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме (указанное решение также должно содержать порядок

использования средств полученной финансовой поддержки);

документы, подтверждающие оплату процентов по займам (кредитам),

привлеченным получателем субсидии (юридическим лицом) в валюте Российской

Федерации для проведения капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме;

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную

не позднее чем за 1 месяц до дня обращения с заявлением.

Представленные документы должны соответствовать следующим

3

требованиям: документы представляются в подлинниках, либо в двух экземплярах,

один из которых подлинник, представляемый для обозрения и подлежащий

возврату получателю субсидии (юридическому лицу), другой - копия документа,

прилагаемая к заявлению, либо в виде нотариально удостоверенных копий

документов.

Документы подлежат регистрации в день их поступления главному

распорядителю бюджетных средств.

2.4. Главный распорядитель бюджетных средств рассматривает заявления и

приложенные к ним документы в сроки, не превышающие 5 рабочих дней со дня их

поступления.";

в пункте 2.5 абзац третий исключить;

в пункте 2.6 абзац второй исключить;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

"2.8. При наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии главный

распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней со дня принятия

решения об отказе направляет получателю субсидии (юридическому лицу)

письменное уведомление с указанием причин отказа.";

в пункте 2.9 слова "пунктом 2.6" заменить словами "пунктом 2.5";

пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

"2.10. Предоставление субсидии осуществляется перечислением с лицевого

счета главного распорядителя бюджетных средств на расчетные или

корреспондентские счета получателя субсидии (юридического лица), открытые им

в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных

организациях. Предоставление субсидии осуществляется в течение 5 рабочих дней

со дня поступления заявления и документов, указанных в пункте 2.3 настоящего

Порядка, главному распорядителю бюджетных средств.";

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

"4.3. Субсидия подлежит возврату в полном объеме в бюджет Великого

Новгорода в случае нарушения получателем субсидии (юридическим лицом)

порядка, целей и условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим

Порядком и договором о предоставлении субсидии, выявленного по фактам

4

проверок, проведенных главным распорядителем бюджетных средств и органом

муниципального финансового контроля.";

приложения № 1 и № 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение к

настоящему постановлению);

в приложениях № 3 - № 8 к Порядку в нумерационных заголовках слова

"иным специализированным потребительским кооперативам" исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0107п

 5

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 17.01.2020 № 107

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Великого Новгорода
на финансовое возмещение затрат

на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах управляющим организациям,
товариществам собственников жилья,
жилищным или жилищно-строительным
кооперативам, выбранным собственниками

помещений в многоквартирном доме

Форма

Председателю комитета по управлению
городским хозяйством Администрации
Великого Новгорода
______________________________________

от ____________________________________
(наименование юридического лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета Великого Новгорода на

финансовое возмещение затрат на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным
или жилищно-строительным кооперативам,
выбранным собственниками помещений

в многоквартирном доме

Прошу предоставить субсидию _______________________________________
                                                                    (наименование юридического лица,

_____________________________________________________________________________,
                                    включая организационно-правовую форму)

_____________________________________________________________________________,
                                             (адрес, контактные телефоны)

на капитальный     ремонт     общего     имущества      в      многоквартирном     доме

_______________________________________________________________________.
                                                 (адрес многоквартирного дома)

Субсидию    прошу    перечислять     на     банковский     счет,     открытый    в

_____________________________________________________________________________.
                                           (реквизиты для перечисления денежных средств)

 6

К заявлению прилагаются документы, указанные в пункте 2.3 Порядка

предоставления субсидий из бюджета Великого Новгорода на финансовое

возмещение затрат на проведение капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным или жилищно-строительным кооперативам,

выбранным собственниками помещений в многоквартирном доме, утвержденного

постановлением Администрации Великого Новгорода от 04.12.2019 № 5080.

_______________________________________            __________________________
         (подпись руководителя юридического лица)                                 (расшифровка подписи)

МП

 7

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Великого Новгорода
на финансовое возмещение затрат

на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах управляющим организациям,
товариществам собственников жилья,
жилищным или жилищно-строительным
кооперативам, выбранным собственниками

помещений в многоквартирном доме

Форма

ЗАЯВКА
на предоставление финансовой поддержки за счет

средств государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства
на проведение капитального ремонта общего имущества

многоквартирных домов в рамках реализации
Постановления Правительства Российской Федерации

от 17 января 2017 г. № 18

Направляю заявку на предоставление финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (далее - Фонд) путем перечисления денежных средств в

размере ____________ рублей на проведение капитального ремонта общего

имущества в ____ многоквартирных домах общей площадью ________ тысяч кв. м.

Из указанных средств:

____________ рублей запрашивается для возмещения части расходов на

уплату процентов за пользование займом или кредитом, полученным в валюте

Российской Федерации и использованным в целях оплаты услуг и (или) работ по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, за

исключением неустойки (штрафа, пеней) за нарушение условий договора займа

или кредитного договора (далее - возмещение части расходов на уплату

процентов), в отношении многоквартирных домов по следующим адресам:

1) _______________________________________________________________;

2) _______________________________________________________________;

3) _______________________________________________________________;

 8

____________ рублей запрашивается для возмещения части расходов на

оплату услуг и (или) работ по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, выполненных в ходе оказания и (или) выполнения услуг и (или)

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

(далее - возмещение части расходов на оплату услуг и (или) работ по

энергосбережению), в отношении многоквартирных домов по следующим адресам:

1) _______________________________________________________________;

2) _______________________________________________________________;

3) _______________________________________________________________.

Многоквартирные дома, в отношении которых запрашивается

предоставление финансовой поддержки, отвечают требованиям, предусмотренным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2017 г. № 18

"Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных

домов" (далее - Постановление № 18), а именно:

способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в

многоквартирном доме осуществляется на специальном счете, владельцем

которого является управляющая организация, товарищество собственников жилья,

жилищный или жилищно-строительный кооператив (отсутствие финансирования

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет средств

регионального оператора, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт

собственников помещений другого многоквартирного дома);

работы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном

доме выполнены после 1 февраля 2017 года или реализация мероприятий по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме планируется в

текущем году и мероприятия будут завершены до конца текущего года;

осуществлен расчет за коммунальные услуги (тепловой энергии,

электрической энергии) на основании показаний приборов учета указанных

ресурсов непрерывно в течение 12 месяцев, взятых за трехлетний период до даты

подачи заявки на предоставление финансовой поддержки (для многоквартирных

домов, в отношении которых запрашивается финансовая поддержка на возмещение

 9

части расходов на оплату услуг и (или) работ по энергосбережению) (расчет с

помощью приложения "Помощник ЭКР", опубликованном на сайте Фонда);

не признаны аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в

установленном Правительством Российской Федерации порядке;

с года ввода многоквартирного дома в эксплуатацию должно пройти более

5 лет, но менее 60 лет;

оснащены коллективными (общедомовыми) приборами учета потребления

коммунальных ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг

(тепловой энергии, электрической энергии).

К настоящей заявке прилагаются:

перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется

предоставление финансовой поддержки в 1 экз. на ___ л., в том числе в

электронном виде в формате MS Excel;

сведения о работах и (или) услугах по капитальному ремонту и

мероприятиях по энергосбережению в 1 экз. на ___ л., в том числе в электронном

виде в формате MS Excel;

сведения об оснащении многоквартирных домов коллективными

(общедомовыми) приборами учета потребления коммунальных ресурсов в 1 экз.

на __ л., в том числе в электронном виде в формате MS Excel;

сведения о размерах расходов на оплату коммунальных ресурсов в

многоквартирных домах (для многоквартирных домов, в отношении которых

запрашивается финансовая поддержка на возмещение части расходов на

оплату услуг и (или) работ по энергосбережению) в 1 экз. на __ л., в том числе в

электронном виде в формате MS Excel;

перечень документов (источников сведений), используемых при заполнении

формы "Сведения о размерах расходов на оплату коммунальных ресурсов в

многоквартирных домах", и информация о лице, которое произвело расчет,

в 1 экз. на __ л., в том числе в электронном виде в формате MS Excel;

информация о привлечении собственниками помещений в многоквартирных

домах заемных (кредитных) средств на проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах (для многоквартирных домов, в отношении

которых запрашивается финансовая поддержка на возмещение части расходов

 10

на уплату процентов) в 1 экз. на __ л., в том числе в электронном виде в

формате MS Excel.

_______________________________________            __________________________
         (подпись руководителя юридического лица)                                 (расшифровка подписи)

МП